25. Es decir, *El Monte*.

26. Dado el carácter polémico de *De Seta Machometi* contra la pretensión profética de Mahoma, Ramón Martí, con la ayuda de las *auctoritates* que le proporcionan los libros «canónicos» del Islam (*Corán*, *Sira*, *al-Bujāri*, *Muslim*), se cifie a una descripción sensible del paraíso en un sentido literal y material que corresponde a la tradición islámica más ortodoxa. En cambio, en *Explanatio Symboli Apostolorum*, tratado de teología expositiva, confirma el sentido espiritual del paraíso en el Cristianismo con la misma interpretación, también espiritual, del paraíso que los filósofos musulmanes han hecho (Avicena, Algazel). Estos, interpretando en un sentido espiritual la exposición totalmente material del *Corán*, proporcionan a Ramón Martí un argumento complementario sobre la «racionalidad» del

Item mandavit suis quod biberent et comederent cum manu dextra quia diabolus comedit et bibit cum manu sinistra.¹⁹ Item dixit quod canis niger est diabolus.²⁰ Item dicitur in *Alcorano*, in tractatu *Demonum* .c., I et II, quod quedam congregatio demonum audivit ab eo^x Alcoranum et aliqui qui ex eis crediderunt et facti sunt sarraceni;²¹ et hoc idem latius dicitur in libro qui vocatur *Mustlim*, ubi dicitur quod ipse Machometus legit Alcoranum demonibus, quem cum audierunt, facti sunt sarraceni; quo facto, petierunt ab eo viaticum eorum et quod omne stercus caprarum vel ovium esset annona bestiis eorum; et ideo probavit sarracenis ut non pergerent interiora sua cum ossibus, quia sunt illa cibus fratrum eorum, scilicet demonum.²² Que falsa et ridiculosa esse homo intelligens non ignorat.

Item in libro qui dicitur *Muzlim*, loquens de die iudicii, dixit: «Antequam veniant centum anni non remanebit super terram anima nata, id est, aliquis vivens».²³ Item alibi dixit Axa quod quidem arabes veniebant ad prophetam Machometum et interrogabant eum de die iudicii, et ipse, aspiciens minorem in etate, dicebat: «Si vixerit iste, non perveniet ad decrepitam etatem donec sit dies iudicii».²⁴ Per hec et alia ostenditur quod ipse predicabat et aserebat quod dies iudicii^l debebat esse ante centum annos, quod patet esse falsum, cum iam fluxerint sexcenti anni ex quo ista dicta sunt.

Item in libro qui dicitur *Bochari*, loquens de musca, dixit Sarracenis: «Quando ceciderit musca in vas, submerge eam ibi, quia in una ala portat venenum et in altera medicinam, ponite ante alam in qua est venenum deinde aliam».²⁵ Item dixit in eodem^m libro: «Quando gallus cantat, videt angelum; et quando asinus rudit [fol. 50v.] videt diabolum».²⁶ Hec autem omnia videntur plusⁿ verba stulti vel derisoris quam prophete vel nuntii Dei.